



**УПРАВЛЕНИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММ ОБЩЕСТВЕННОГО РАЗВИТИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

15.04.2024

№49/О/64

г. Барнаул

**О внесении изменений в приказы управления
молодежной политики и реализации программ
общественного развития Алтайского края**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказы управления молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края:

1.1. от 13.02.2020 № 8 «Об утверждении порядка приема и рассмотрения заявок от муниципальных районов, городских и муниципальных округов Алтайского края для участия в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» (в редакции от 06.09.2023 № 49/О/153) (далее – «Приказ»):

в наименовании и по тексту Приказа слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» заменить словами «регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края»;

в преамбуле Приказа слова «от 15.06.2020 № 266» заменить словами «от 28.12.2023 № 516»;

в Порядке приема и рассмотрения заявок от муниципальных районов, городских и муниципальных округов Алтайского края для участия в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» (далее – «Порядок»), утвержденном указанным Приказом:

в наименовании и по тексту Порядка, а также в приложениях 1-2 к Порядку слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» заменить словами «регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края»;

в пункте 1.1 Порядка слова «от 15.06.2020 № 266 (далее – «подпрограмма»)» заменить словами «от 28.12.2023 № 516 (далее –

«региональный проект»);

в пункте 3.2 Порядка слова «на бумажном носителе» заменить словами «на бумажном и электронном носителях»;

по тексту Порядка, а также в приложениях 1-2 к Порядку слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «региональный проект» в соответствующем падеже;

1.2. от 24.12.2019 № 210 «О порядке проведения отбора банков и составе комиссии по отбору банков для участия в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» (в редакции от 10.05.2023 №49/О/89) (далее – «Приказ»):

в наименовании и по тексту Приказа слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» заменить словами «регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края»;

в преамбуле Приказа слова «от 15.06.2020 № 266» заменить словами «от 28.12.2023 № 516»;

в Порядке проведения отбора банков для участия в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» (далее – «Порядок»), утвержденном указанным Приказом:

в наименовании и по тексту Порядка слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» заменить словами «регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края»;

в пункте 1.1 Порядка слова «от 15.06.2020 № 266 (далее – «подпрограмма»)» заменить словами «от 28.12.2023 № 516 (далее – «региональный проект»)»;

по тексту Порядка слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «региональный проект» в соответствующем падеже;

в наименовании и по тексту Состава комиссии по отбору банков для участия в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденного указанным Приказом:

слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» заменить словами «регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края»;

слова «от 15.06.2020 № 266 (далее – «подпрограмма»)» заменить словами «от 28.12.2023 № 516 (далее – «региональный проект»)»;

слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «региональный проект» в соответствующем падеже»;

1.3. от 23.08.2021 №49/О/164 «Об утверждении форм документов в рамках реализации подпрограммы «Льготная ипотека для молодых учителей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» (в редакции от 10.05.2023 №49/О/89) (далее – «Приказ»):

в наименовании и по тексту Приказа, а также в Приложениях 1-3 к Приказу слова «подпрограммы «Льготная ипотека для молодых учителей в Алтайском крае» заменить словами «мероприятия по предоставлению учителям социальных выплат на компенсацию части затрат по оплате банковской процентной ставки по ипотечному кредиту в рамках регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края»;

в преамбуле Приказа слова «от 15.06.2020 № 266 (далее – «подпрограмма»)» заменить словами «от 28.12.2023 № 516 (далее – «мероприятие регионального проекта»)»;

по тексту приказа слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия регионального проекта».

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Начальник управления


Е.В. Четошникова